
2021 年 5 月 24 日 

不二ラテックス株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社従業員 1 名の新型コロナウイルス感染を確認いたしました。詳細は以下のとおりです。 

 

【感染者について】 

 所属事業所：新栃木工場（勤務地栃木県栃木市） 

 感染者数：1 名 

 現在の状況：指定宿泊施設（医師常駐）にて療養中 

 

【経緯について】 

 ・5 月 20 日 夜間に発熱 

 ・5 月 21 日 朝には熱も下がり出勤 勤務中に体調不良となり早退 

・5 月 22 日 医療機関を受診 PCR 検査を実施し「陽性」が判明 

・5 月 23 日 保健所指導のもと指定宿泊施設にて療養開始 現状の体調は安定 

  

【濃厚接触者】 

  同従業員の行動履歴をもとに保健所と協議し、家族を除き濃厚接触者に該当するケー

スが無いことを確認しております。 

 

【社内対応】 

  保健所の指導のもと、関係する執務室等の消毒作業等適切な処置を実施しております。

念の為、濃厚接触者には該当しないものの、一定時間同従業員と行動を共にしていた従業

員には PCR 検査実施の指示を出し手配済です。また、周辺従業員に対しては出勤停止（在

宅勤務・自宅待機）とし、体調につき経過確認をしております。更に、同一拠点内の従業

員に対しても体調不良の有無にかかわらず PCR 検査の実施を予定しております。 

尚、当該拠点（新栃木工場）は通常通り稼働しております。 

 

当社は、今後ともお客様、お取引先様、従業員やご家族、関係者の皆様の安全確保に努

めるとともに、所管保健所をはじめとする関係機関と連携し、感染拡大防止に最大限の努

力をして参ります。 

関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解のほどお願い申しあげます。 

 

以 上 


